Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1845

MXXXIV. Ludwig der Römer und Otto, Markgrafen von Brandenburg,
schenken und verkaufen dem Heermeister des Johanniter-Ordens in der
Mark Brandenburg die Jnsel Crummendyck in der Verdenschen Diöcese, ...

Nutzungsbedingungen

urn:nbn:de:hbz:466:1-56193

ouch, Daz wir zuu vnserm Ohemen dem Herczogen von Sachsin oder zuu Grauen Heinrich von Anhalt, herren zuu Bernburg, dheine sache oder schult hetten, oder nach gewunnen, Von den solden vns vnser Ohemen von Anhalt vorgnante rechtes oder minne nach vnserm willen vnd genuge helfen, als vor geschriften stet beholzen sin ane allerley vorczog, widerred vnd ane geuerde. Alle diſe vorgeschriften eynunge, vorbuntniffe, stucke vnd artikel haben wir einander in guten truwen globt vnd zuu den Heiligen gefworn stete ganez vnd vnuorbrochlich zuu halden, ewiglichen, die wile wir leben. Mit Vrkunde ditzselben briues, Daran wir fridrich, Balthasar vnd Wilhelm vnser Insigel gehangen haben, Der gegeben ist zuu Liptzig Nach Christi geburt Dritzenhundert iar, in dem Nun vnd funfzigsten Jare, an Donrstage nach sent Jacobs tag des heilgen Aposteln.

Nach Ribben, Waldemar IV., S. 429 — 432.

XXXIV. Ludwig der Römer und Otto, Markgrafen von Brandenburg, schenken und verkaufen dem Heermeister des Johanniter-Ordens in der Mark Brandenburg die Insel Crummendyck in der Verdenischen Diöcese, mit Vorbehalt der Stadt Schnakenburg, am 16. Jan. 1360.

IN Nomine sancte et individue Trinitatis, Ad perpetuam rei geste memoriam, noverint universi et singuli tenorem presentium inspecturi, quod nos Ludovicus Romanus et Otto Fratres, Dei gratia Marchiones Brandenburgenses et Lusatiae, sacri Romani Imperi Archicamerarii, Comites Palatini Rheni et Bavarie Duces, Tractatu solenni precedente et deliberatione matura prehabita cum nostris consiliariis et Consulibus civitatum nostrarum, precipue trans Albim in antiqua Marchia, quorum consiliis et consensu usi, Religiosis et honorabilibus viris Domino Hermanno de Werberghe Magistro Domus Sancte Hospitalis ordins sancti Johannis Iherosolymitani per Saxoniam, Marchiam Brandenburgensem, Slaviam et Pomeraniam, et omnibus et singulis successoribus suis, Magistris ordinis predicti, qui pro tempore fuerint, ac ordini predicto et Fratribus ipsius, presentibus et futuris, in perpetuum donavimus et donamus meliori modo et forma, quibus fieri poterit, proprietatem Insule vulgariter dicte Crummendycke, Dioceesis Verdenis, et villarum ac curiarum infra scriptarum Querenstede, Predemstorpe, Krissow, Holtorp et curie dicte Querland, curie dicte Krughe, Caperen, Gummeren et Curie Kanikeren, Hoghen-Wenstorp *), Brunstorp et Strefow, cum omnibus honoribus, fructibus, proventibus, jurisdictionibus, cum omni jure supremo et infimo, jure Patronatus ecclesiarum et jure impeodandi hos, qui ibidem a nobis conveverant impeodari, commodis, utilitatibus, agris cultis et incultis, lignis, rubetis, pratis, pascuis, nemoribus, venationibus, decimis, realibus et personalibus, magnis et minutis, quoconque nomine censeantur, aquis stantibus et fluentibus, ac rivulis et aquarum decursibus, molendinis aquaticis et ventis moveri solitis, finibus et limitibus et omnibus, que

Gedenk: Konkern, Hohenwerftorp.

inter limites poterunt comprehendti, cum omni jure et pertinentiis, ad eandem Insulam pertinentibus et ad villas et ad curias supradictas apud ipsam Insulam, villas et curias easdem cum omni libertate absque onere servitii et pecarie et tallie cujuscunque cum juribus et pertinentiis premissis a nobis nostrisque heredibus et successoribus tenere, habere, justo mero et pleno proprietatis titulo pacifice ac perpetue possidere debebunt. Pro qua quidem proprietate nobis quingentos probos florenos boni et legalis auri et ponderis de Florentia per solverunt, de quibus ipsos presentibus liberos, quitos dicimus et solutos; renunciantes exceptioni non numerate pecunie, doli mali et omnibus aliis et singulis actionibus, exceptionibus, juribus et defensionibus, quibus directe vel indirecte venire possemus per nos, nostros heredes et successores nostros, alium vel alias, contra donationem eandem in toto aut in parte aliqua ratione vel jure; ac eciam renunciantes omni juri, quod nobis, nostris heredibus et successoribus competit in premissa insula, villis et curiis ac ipsarum pertinentiis, vel competere poterit in futurum, mittentes eosdem Magistrum, fratres et ordinem in possessionem pacificam insule ejusdem villarum et curiarum sepius premissarum; de qua se intromittere poterunt et debebunt secundum libitum voluntatis eorum, nostra permissione libera et licentia speciali. Reservamus tamen expresse nobis, nostris heredibus et successoribus oppidum et thelonium Schnackenborg cum suis limitibus juribus et pertinentiis singulis et universis, in quibus dicti fratres et ordo nullum jus vindicare debebunt, imo dictum oppidum et thelonium, ut premittitur, ad nos, heredes et successores nostros perfinebit, obstatculo quolibet non obstante. In cuius rei evidentiam sigilla nostra presentibus sunt appensa, presentibus strenuis viris Hassone de Wedell de Valckenborg, Petro de Bredow, Magistro Camere nostro, militibus, Wedingone de Wedell Mareschallo nostro, Henrico de Schulenborg, Guntzelino de Bartensleuen, Theodorico Mörner Preposito Bernoviensi Prothonotario nostro, cum pluribus fide dignis. Actum Tangermunde, datum vero Vranckenuerde Anno Domini Millesimo trecentesimo sexagesimo, in die Beati Marcelli Martyris.

Von dieser Urkunde hat Gerken Fragm. march. III, 70. ein Bruchstück ohne Schluss mitgetheilt.

XXXV. Markgraf Otto verzichtet auf Bautzen und Görlitz, die Städte Luban, Löbau und Camenz und alle zu Böhmen gehörige Besitzungen, am 31. Januar 1360.